
Marcaj de timp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки): Пол: Ниво на образование:
8/30/2024 10:59:16 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:49 женски дипломски студии
8/30/2024 11:45:18 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:44 женски дипломски студии
8/30/2024 12:01:18 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:44 женски магистерски студии
8/30/2024 12:13:29 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:47 машки магистерски студии
8/30/2024 12:50:10 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:51 женски дипломски студии
8/30/2024 15:36:22 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:46 женски дипломски студии
8/30/2024 16:50:08 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:30 машки магистерски студии
8/30/2024 21:23:35 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:61 женски дипломски студии
8/30/2024 22:24:40 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:43 машки магистерски студии

8/31/2024 9:10:33 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:51 женски магистерски студии

8/31/2024 9:52:06 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:40 женски дипломски студии

8/31/2024 20:18:58 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:52 женски дипломски студии
9/4/2024 9:54:39 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:33 женски магистерски студии

9/4/2024 10:06:03 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:55 женски магистерски студии
9/24/2024 20:35:27 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:41 женски дипломски студии
9/24/2024 20:49:40 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:42 женски дипломски студии
9/24/2024 21:31:03 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:48 женски дипломски студии
9/24/2024 21:32:36 Наставник 58 женски дипломски студии

9/24/2024 21:49:26 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:54 женски дипломски студии

9/24/2024 22:19:23 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:43 женски дипломски студии
9/25/2024 9:42:22 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:54 женски дипломски студии

9/25/2024 13:30:17 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:57 женски дипломски студии
9/25/2024 18:22:02 Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, потврдувате дека сте ја разбрале информацијата која е обезбедена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:40 женски дипломски студии



Националност: Работно искуство како наставник ( години/напиши само број):Предмет/област што предавате: Месечниот приход на семејството:
Македонско 27 Македонски јазик и литература просечен
Македонка 16 Математика просечен
Србинка 20 Италијански јазик (втор странски јазик) просечен
Македонец 25 Музика натпросечен
Македонка 27 англиски јазик низок
македонка 16 хемија просечен
Македонец 5 Историја просечен
Македонка 38 Биологија просечен
Македонец 13 Историја просечен
Македонка 28 Македонски јазик и литература просечен

Македонска 12 Физика просечен

Македонец 20 Физика просечен
Makedonsko 3 Opstestveni predmeti просечен
Mакедонска 15 Психологија просечен
Македонка 3 Хемија просечен
Makedonka 7 Oddelenska nastava просечен
Македонка 20 Одделенски наставник просечен
Македонка 30 Одделенска просечен

Македпнка 18 Одд.настава просечен

Македонка 3 Одделенска настава просечен
Македонка 23 Одделенски наставник просечен
Makedonka 30 Tehnicko obrazovanie i informatika просечен
Македонка 18 Англиски јазик просечен



Училишна средина: Ниво на училиште каде што предавате: 1. Колку често забележувате случаи на насилство меѓу учениците во вашето училиште?2. Колку сметате дека  насилството во вашето училиште е значаен проблем?
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 3 3
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 3 3
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 4
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 2
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 2
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 4 4
Голема градска (>100.000 жители)средно училиште 3 3
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 3 3
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 3 4
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 2

Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 3

Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 3 1
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 2
Мала градска (<100.000 жители)средно училиште 2 2
Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 3 3
Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 3 3
Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 4 4
Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 1 2

Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 3 1

Рурална основно училиште 2 2
Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 2 3
Мала градска (<100.000 жители)основно училиште 3 4
Голема градска (>100.000 жители)основно училиште 3 3



3. Колку сте самоуверени во препознавањето на различни форми на насилничко однесување?4. Дали сте забележале промени во однесувањето на учениците што би можеле да се поврзат со случаи на насилство?4.1.  Ако да, ве молиме опишете ги тие  промени:
2 Да Повлекување во себе
3 Не сум сигурен/сигурна
3 Не сум сигурен/сигурна
3 Да
3 Не сум сигурен/сигурна
4 Да Повлеченост,непотребна избувливост,
5 Не сум сигурен/сигурна
2 Не сум сигурен/сигурна
3 Не сум сигурен/сигурна
2 Да Повлечени,уплашени,тажни

5 Да Повлеченост, бегање од часови, невнимавање на часот, слаби оцени...

5 Да Раздраздливост,насилство и сл.
2 Не
4 Да Страв и исчекување на следниот напад, повлекување, срам, лутина, беспомошност....некои попуштаат со успех
2 Да
4 Да Povleceni,introvertni,nesocijalni
4 Да Несигурност, затвореност, расеаност...
1 Не Не

1 Не

3 Да
4 Да Отфрлен од игра, одвоен на одмор од групата, не повикан на сите дружења на групата после часови, етикети со несоодветни прекари, неприфаќање на било кое негово мислење
3 Не сум сигурен/сигурна
3 Не сум сигурен/сигурна



5. Дали сте запознаени со политиките и протоколите на училиштето за справување со случаи на насилство?6. Колку сметате дека е ефективен сегашниот пристап на училиштето во превенција на насилството?7. Колку сметате дека е ефективен сегашниот пристап на училиштето во справување со насилството?
Да 4 4
Да 3 3
Да 2 2
Да 3 3
Не сум сигурен/сигурна 3 3
Да 3 3
Да 3 3
Да 4 4
Да 2 4
Да 3 3

Да 2 2

Да 4 4
Не сум сигурен/сигурна 3 3
Да 2 2
Не сум сигурен/сигурна 2 3
Да 2 2
Не сум сигурен/сигурна 1 1
Да 3 3

Да 4 4

Да 3 3
Да 5 5
Да 3 3
Да 3 3



8. Дали некогаш сте биле вклучени во справување со пријавен случај на насилство?8.1. Ако да, колку бевте задоволни од исходот и решението?9. Колку се чувствувате удобно да дискутирате за прашања поврзани со насилство со вашите ученици?
Да 4 5
Да 4 4
Не 3
Да 4 5
Не 3
Не 1
Да 3 4
Не 4
Да 3 4
Да 5 2

Да 2 4

Да 5 3
Да 2 1
Да 3 5
Не 5
Не 1 1
Да 1 4
Не 5 4

Не 3 4

Да 4 4
Не 5
Не 3
Не 3 4



10. Дали активно промовирате иницијативи или дискусии против насилството во вашата училница?11. Според вас, каква улога треба да имаат наставниците во превенција и справување со случаи на насилство?12. Како моментално ги поддржувате учениците кои биле жртви на насилство?
5 Да ги воочуваат и алармираат за проблемите Со разговор за проблемот
4 Целосна во соработка со школото Во целост
3 Да ги детектираат тие случаи и отворено да разговараат со учениците за тоаГи сослушувам доколку сакаат да се отворат за тоа со мене 
5 Советодавна Емотивна поддршка 
2 Најпрво превентивна. Преку разговор и во соработка со педагошко-психолошката служба. 
5 Една од главните улоги Им пружам поддршка,разговор,совети
5 Воспитувачка, педагошка Охрабрување преку дискусија, внесување чувство на самодоверба
5 Главна,да ги откриваат навремено. Со разговор,соработка
2 Да детектираат насилство во рана фаза. Педагошки простап во рамките на сопствените можности.
2 Да препознаат и превенираат.Да се информираат родителите и од двете страни .Со разговор и поддршка.

4 Детектирање на насилството, пријавување на истото, разговарање со учениците кои се насилници но и оние изложени на насилствоРазговори со учениците и нивните родители

4 Разговори и дискусии како и психолошка помош Со психолошка помош и разговори
3 Рано да ги препознаваат Со индивидуален разговор и заеднички со нивните родители
5 Да се обидат преку рана детекција да   создадат средина на поддршка помеѓу самите ученици Упатување до училишен психолог, создавање клима на доверба, поттикнување отворен дијалог и истакнување можност да се доверат
5 Голем улога Ги охрабрувам
3 Da umeat da prepoznaat I da reagiraat vo momentous na situacijayaSo razgovor I emotivna poddrska
5 Да детектираат, спречуваат и превенираат Со разговор, заштита и поддршка
5 Отворен разговор Немам случсј

5

Секаква

Секако

5 Голема Со разговор
5 Навремено воочување на било која промена во однесувањето на групата, навремена реакција за да се спречи продлабочување на проблемот со индивидуални разговори, одделенски разговори со цела група, групни активности низ наставата за зближување и соработка меѓу децата, понекогаш разговор со родител, поттикнување и развивање на емпатијата кај децата се со цел да се спречи можната појава на било кој вид на насилство, разговор со стручна службаНе сум имала таков случај
5 Пред се препознавање на случаи на насилство и ореземање на мерки (никако преминување преку насилството)Преку преземање мерки да престане, а потоа како поддршка на жртвата преку разговор.
4 Превентивна Внимателен пристап и внимание



13. Со какви предизвици/проблеми/пречки, доколку ги има, се соочувате при справување со случаи на насилство во вашата училница или училишна средина?14. Дали претходно сте учествувале во обуки или работилници поврзани со насилство?14.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):
Соработка со родители Да 1
Да се отворат учениците пред мене,да ја кажат реалната состојбаНе
Најчесто се работи за вербално насилство Да 1
Не реагирање Не сум сигурен/сигурна
Несоработка од родителите. Да 1
Со судир со колеги и родители кои ги штитат децата иницијатори на булингот,кои најчесто се од познати семејстваДа 2-3
Внесување чувство и грижа на одговорност кај лицата што вршат насилствоДа 3
Со родителите,бидејќи најчесто се на страна на своите деца иако тие се насилниците.Не
Жртвите не се волни да признаат дека врз нив има насилство.Не сум сигурен/сигурна
Обично родителите не сакаат да аси признаат и прифатат дека нивното дете е насилник.И што е најважно, го бранат.Не Не

Најчесто учениците насилници се заштитени од влијателна личност во општеството. Затоа и имаат храброст да бидат насилни. Знаат дека дири и да се започне некаква постапка против нив на крај нема да бидат казнети или ке поминат со многу блага казна.Не

Прикривање на случаите Да 2-3
Несоработување од родители и заштитени деца од страна на луѓе кои се на моментална повисока функција во општеството Не сум сигурен/сигурна
Прикривање на дел од учениците, надворешни притисоци за изрекување педагошки меркиДа 24
Не знаење и не заинтересиранос ос страна на родителите Не
So neptifakanje na odgovornost I. Nedolicmo devijantno odnesuvanjeДа 1
Несовесни родители кои не прифаќаат дека детето се однесува  насилно спрема своите врснициДа 1
Нема Не сум сигурен/сигурна Не

Лрсно се справувам Не

Учам како да се соочам со тоа Не
Не сум имала таков случај Да 1
Тешко се докажуваат, често се преминува преку нив, влијателни родители кои вршар притисоци......Не
Родителите премногу си ги подржуваат сбоите деца кога тие грешатДа 1



15. Колку сте заинтересирани да учествувате во работилници или обуки фокусирани на препознавање, превенција и справување со насилничко однесување?16. Кои специфични теми или области би сакале да бидат опфатени на ваквите работилници или обуки?17. Кои дополнителни ресурси или поддршка би сметале дека би биле корисни за наставниците при ефективно справување со случаи на насилство?
5 Препознавање на дете кое е под булинг Соработка со родители
5 Како да ги детектирање и справуваме Соработка со педагог,психолог
3 Пристапот на наставникот кон насилникот Прирачници 
2 Реакција од стручни служби Не знам
3 Превенција и препознавање. ? 
3 Да се подигне свеста во средината дека сите деца се рамноправни со справување со последиците од нивните постапкиДа им се даде поддршка на наставниците во целост да може да ги спроведуваат педагошките мерки
5 Насилство (психичко или физичко) Поддршка од целиот колектив во справувањето со насилството
2 Превенција од насилство,начини на справување. Стручни лица,родители
4 Рано препознавање Стручни соработници 
4 Препознавањето, заштитата и програма за работа со насилниците.Психолошко-педагошки дел

5 Справување со ученици што вршат булинг Испитувањето на прекршоцоте и изрекувањето на казните треба да го врши некоја друга институција,а не училиштето. 

5 Сајбер насилство,меѓуврсничко насилство,етничко,социјално,физичко,вербално и сличноОбуки
5 Како да го препознаеме и на кој начин да се справимеПрирачник кој би содржел конкретни примери на насилство и насоки за справување со истите
4 Градење резилиентност Мултимедија
3 Причини и последици од врсничко насилство Останати колеги, стручна служба,  родители
3 Vrsnicko nasilstvo Centar za poddrska 
4 Сите облиц на врсничко насилство Стручна служба
5 Булинг Споделување искуства и практики

3 Било какви Психолог во двете смени

5 Насилство Предавање на таа тема
5 Препознавање и справување, помош на деца, совет за деца и родителиУчилишен тим за поддршка
4 Препознавање и начини за помош на жртвите на насилствоПоддршка од родителите, начин на пријавување кај соодветни институции.
3 Не сум сигурна Фиксен правилник за казна и опомена...не само устна и писмена опомена...



18. Како мислите дека училишната администрација може подобро да ги поддржи наставниците во справувањето со случаи на насилство и промоцијата на безбедна училишна средина?Q1. Насилството во училиштата станува се пораспространето низ целиот свет.Q2. Насилство се случува кога лице или група постојано злоупотребуваат својата моќ врз некого.
Со постојани разговори со учениците Точно Точно
Незнам Точно Точно
Да не промовира елитизам, да ги почитува сите поединци, ученици и вработени и за сите да применува исти меркиТочно Точно
Казни, награди, советувања Точно Точно
? Неточно Точно
Со тоа што ќе застане во поддршка на наставниците во спроведување на меркитеТочно Точно
Преку чести заеднички дискусии и анализи Точно Точно
Да има обезбедување во училиштата Точно Точно
Конкретни совети и литература Точно Точно
Со обуки и работилници Точно Точно

Не знам Точно Точно

Почести средби со педагошко-психолошката служба и дестигматизација на менталното здравје како и интервенвции за охрабрување на засегнатите ученици   Точно Точно
Да организира обуки и работилници Точно Точно
Јасно и транспарентно работење, процедури Точно Точно
Не знам Точно Точно
Postoja odrzuvanje na tribini I debating za sprecubanje I posledici od nasilno odnesuvanjeТочно Точно
Со секојдневни состаноци со проблематичните децаТочно Точно
Студиозно следење Неточно Точно

Незнам Точно Неточно

Обуки Точно Точно
Училишен тим Точно Точно
Преку целосно вложување на службата, поддршка и соработка со наставниците, преземање навремени и соодветни мерки.Точно Точно
Со соработка Точно Точно



Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 од 6 деца е малтретирано во училиштата на неделна основа.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на насилство.
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Точно

Неточно Неточно Точно

Точно Неточно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно

Неточно Неточно Точно

Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно



Q6. Типично, насилството се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично говорат кога ќе видат насилство.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите обично е посилно од она на ученичките врсници.
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Неточно Неточно Точно

Точно Неточно Неточно

Неточно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Неточно
Неточно Неточно Точно

Точно Точно Точно

Неточно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно



Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи се малтретирани) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.Q11. Присуството на насилство во училиштата е многу слично во сите земји.
Неточно Неточно Точно
Неточно Точно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Точно Точно

Неточно Точно Точно

Точно Точно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Точно Неточно

Точно Точно Точно

Точно Точно Неточно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно



Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, насилството обично се намалува.Q13. Децата со висока самодоверба имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од насилството денес се врши преку сајбер технологија.
Неточно Неточно Неточно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Точно Неточно
Точно Неточно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Неточно Неточно

Неточно Точно Точно

Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно

Неточно Точно Точно

Неточно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Неточно



Q15. Децата кои се малтретирани на интернет почесто се малтретирани и во училиштето со традиционални средства.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на нивните компјутери.Q17. Насилството понекогаш било замислено како желба да се повреди некого или да го стави под притисок.
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно

Точно Точно Точно

Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Неточно Точно
Неточно Точно Точно

Точно Неточно Точно

Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Точно



Q18. Децата идентификувани како повторени жртви на училишно насилство во основните училишта се пријавени со многу полошо ментално здравје како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стареат.Q20. Насилството во училиштето е предиктивно за поголема веројатност децата да се занимаваат со криминал како возрасни.
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Неточно

Точно Точно Точно

Точно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Точно

Точно Неточно Точно

Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно



Q21. Насилството е законски прекршок казнив по закон.Q22. Училиштата немаат законска обврска да одговараат на случаи на насилство.Q23. Несигурната приврзаност кон старател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со насилство-жртва подоцна како ученици.
Точно Точно Неточно
Точно Точно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Неточно

Точно Неточно Точно

Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно

Точно Неточно Точно

Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно



Q24. Генетските фактори можат да влијаат на тоа дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот детето да биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на насилникот.
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Неточно
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно

Точно Точно Неточно

Неточно Неточно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Точно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Точно Точно

Неточно Точно Неточно

Неточно Точно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Точно Точно Точно



Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе до тоа децата да ги малтретираат оние кои мислат дека се геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со насилството меѓу учениците.Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на нивните наставници отколку на нивните родители ако се малтретирани во училиштето.
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Точно
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Неточно Неточно

Точно Неточно Точно

Точно Точно Неточно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно

Точно Точно Точно

Неточно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно



Q30. Врсничките поддржувачи понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на ученички конфликти.Q31. Најефективниот начин да се прекине случај на насилство е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Неточно
Неточно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Точно Неточно
Неточно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно

Точно Точно Точно

Неточно Неточно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно

Точно Точно Точно

Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Неточно



Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на насилство се успешни во околу два од три случаи.Q34. Враќањето на практиките има за цел да предизвика каење од страна на сторителот.Q35. Методот на поддршка вклучува состанок на кој се поканети сторителите на насилството да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавањето на проблемот.
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Неточно Неточно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Точно Точно
Точно Точно Точно

Неточно Неточно Точно

Точно Точно Точно
Точно Точно Неточно
Неточно Точно Точно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Точно Точно Неточно

Точно Точно Точно

Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Точно



Q36. Поддршката за позитивно однесување обично користи непокажувачка стратегија за справување со случаи на училишно насилство.Q37. Методот на заедничка загриженост се смета за несоодветен за користење во случаи на групно насилство кога имало некаква провокација.Q38. За да се случи медијација, оние кои се вклучени треба да бидат слободни да ја прекинат својата вклученост во постапката ако така сакаат.
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно
Неточно Неточно Неточно
Неточно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Неточно Точно
Неточно Неточно Неточно

Точно Точно Точно

Неточно Точно Точно
Неточно Неточно Точно
Точно Точно Точно
Точно Точно Неточно
Точно Точно Точно
Точно Точно Точно
Неточно Точно Неточно

Точно Точно Неточно

Точно Точно Неточно
Точно Неточно Неточно
Точно Неточно Неточно
Точно Точно Точно



Q39. Обучувањето на социјални вештини се користело за да им помогне на децата да избегнуваат да бидат малтретирани.Q40. Широко е согласено дека училиштата треба да усвојат пристап за целото училиште.1. Насилството ја зголемува самодовербата на ученикот (р).
Точно Точно 1
Неточно Неточно 3
Точно Точно 1
Неточно Неточно 1
Точно Точно 1
Точно Точно 1
Точно Точно 5
Точно Точно 2
Точно Точно 3
Точно Точно 1

Точно Точно 1

Точно Точно 1
Точно Точно 1
Точно Точно 2
Неточно Точно 3
Точно Точно 1
Неточно Неточно 1
Неточно Неточно 1

Точно Точно 3

Точно Точно 3
Точно Точно 1
Точно Точно 3
Неточно Точно 3



2. Насилството помага во градењето на карактерот на ученикот.3. Насилството не е природен дел од растењето. 4. Насилството им помага на учениците да се справат со стресот (р).
1 5 1
2 5 3
1 5 1
1 1 1
1 5 1
1 5 1
1 5 1
4 5 1
3 2 3
1 5 1

1 3 1

1 5 1
2 3 2
1 4 3
3 3 5
1 1 1
3 5 4
4 1 1

2 5 1

3 3 4
1 5 1
3 5 3
1 1 1



5. Насилниците не се грижат како се чувствуваат нивните жртви.6. Кога еднаш ќе стане насилник, секогаш ќе остане насилник.7. Насилниците уживаат во вознемирувањето на другите луѓе.
5 3 5
4 3 4
5 5 5
5 3 5
5 3 5
5 4 5
5 5 5
5 4 4
5 3 4
5 3 5

1 1 5

5 1 5
5 2 5
4 4 4
5 3 5
5 3 3
5 5 5
4 3 4

4 4 3

5 3 4
5 1 5
5 2 5
5 2 1



8. Треба да се обидеме да им помогнеме на насилниците, наместо да ги казнуваме (р).9. Насилниците немаат самодисциплина. 10. Ме лути кога учениците се малтретирани.
4 3 5
4 4 5
5 3 5
3 4 5
3 3 5
3 3 5
5 5 5
3 4 5
4 3 4
3 3 5

1 5 5

5 5 5
5 3 5
3 3 5
5 5 5
3 2 5
1 5 5
3 4 5

2 3 5

3 4 5
5 5 5
4 5 5
1 1 5



11. Учениците кои се малтретирани треба сами да се справат со тоа (р).12. Жртвите на насилство обично заслужуваат сè што им се случува (р).13. Жртвите треба да бидат помогнати од возрасни.
1 1 5
1 1 4
1 1 3
1 1 5
1 1 5
1 1 5
1 1 5
1 1 5
2 1 4
1 1 5

1 1 5

1 1 5
3 1 5
2 1 5
1 3 5
1 3 4
1 1 5
3 1 5

2 1 5

1 1 4
1 1 5
1 1 5
1 1 5



14. Жртвите треба повеќе да застанат за себе (р).1. Сајбер –булингот е проблем во училиштето. 2. Сајбер –булингот влијае на децата.
3 3 3
2 3 4
1 5 5
2 3 4
2 3 1
3 5 5
5 5 5
5 3 5
4 4 4
3 3 5

1 3 5

1 5 5
5 3 3
5 4 4
5 5 5
4 4 5
1 5 5
5 4 5

3 3 3

3 3 3
5 2 5
4 5 5
1 2 3



3. Сајбер –булингот  ме загрижува : 4. Се чувствувам сигурен/на  во идентификувањето на Сајбер –булингот:5. Се чувствувам сигурен во превенирањето  на Сајбер –булингот:
3 3 3
5 3 3
5 3 3
5 4 2
5 3 3
5 3 3
5 3 3
5 3 3
4 2 3
5 3 2

5 4 4

5 3 3
4 1 1
5 4 3
5 1 5
5 3 3
5 4 4
5 5 3

3 3 3

4 3 3
5 2 3
5 2 3
3 3 3



6. Ако би знаел за Сајбер –булингот во училиштето, ќе преземам  нешто.7. Училиштата треба да развијат политики за Сајбер –булингот:8. Училиштата треба да користат обуки  за професионални развој за да го обучат персоналот за Сајбер –булингот:
4 4 5
4 4 5
3 5 5
5 5 2
4 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
4 4 4
5 5 5

5 4 5

5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 4
4 5 5
3 3 3

5 4 4

4 4 4
5 5 5
5 5 5
3 3 3



9. Наставниците треба да бидат обучени за Сајбер –булингот за да можат да ги  научат и своите ученици како да реагираат:10. Наставниците треба да организираат активности во своите класови/одделенија за справување со Сајбер –булингот.11. Администраторите на училиштата треба да организираат различни  активности за справување со Сајбер –булингот.
5 5 4
5 5 4
5 5 5
2 2 2
5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
4 4 3
5 5 3

5 5 5

5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 4 5
5 5 5
3 3 3

4 4 4

4 4 4
5 5 5
5 5 5
3 3 3



12. Истражувањата треба да се спроведат и кај децата за да ги прашаат за нивните искуства со  Сајбер –булингот.13. Во училиштата треба да се формираат комисии за да се разгледа  проблемот со  Сајбер –булингот.14. Училиштата треба да разговараат за со  Сајбер –булингот со родителите.
4 3 5
4 4 4
5 5 5
2 2 2
5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
4 3 4
5 3 5

5 5 5

5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 5
3 3 3

3 4 3

4 4 4
5 5 5
5 5 5
3 3 3



15. Треба да се дискутира за со  Сајбер –булингот и на наставничките совети во  училиштата.16. Училиштата треба да бидат поврзани со заеднички ресурси за да се справат со со  Сајбер –булингот.17. ТВ и другите медиуми треба исто така да се фокусираат на  Сајбер –булингот.
4 4 4
3 4 4
5 5 5
2 2 2
4 5 5
5 5 5
5 5 5
5 5 4
4 3 4
5 5 3

5 5 5

5 5 5
2 3 3
5 5 5
5 5 5
5 5 4
5 5 5
3 3 3

3 3 4

4 4 4
5 5 5
5 5 5
3 3 3



18. Децата треба да бидат советувани за справување со сајбер-булингот.19. Училишните ресурси треба да се користат за да им се помогне на наставниците да се справат со сајбер-булингот.20. Моето досегашно универзитетско образование ме подготви да се справам со сајбер-булингот.
4 4 3
4 4 2
5 5 1
2 3 3
5 5 1
5 5 3
5 5 4
5 5 2
5 3 2
5 5 2

5 5 3

5 5 3
5 3 3
5 5 3
5 5 3
5 5 2
5 5 3
3 3 3

4 4 3

4 4 2
5 5 3
5 5 2
3 3 3



21. Сакам да научам повеќе за сајбер-малтретирањето преку моето универзитетско образование.22. Во споредба со другите теми што сакам да ги обработам во моето универзитетско образование, сајбер-малтретирањето е исто толку важно.
3 3
4 4
5 5
2 2
5 5
4 4
5 5
3 5
3 3
4 5

5 5

5 5
4 2
5 5
5 5
3 2
3 3
3 3

3 1

4 4
5 5
5 5
3 3


